
Balatonújlak Község Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2023. (X. ….) önkormányzati 
rendelete 

a köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 4/2023. (III.14.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Balatonújlak Község Önkormányzat Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 
évi XLIII. törvény 41.§(3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 4/2023. (III. 14.) önkormányzati rendelet 3. melléklete 
az 1. melléklet szerint módosul. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. november 1-jén lép hatályba. 
 
 
 
 
 
Vimmer István       Jandricsné Bódis Regina  
polgármester                    aljegyző 
 
 
 
A rendelet kihirdetésének napja 2023. október ….       
 
 
 
 
Jandricsné Bódis Regina 
        aljegyző



2 

 
1. melléklet a 15/2023. (X. ...) önkormányzati rendelethez 

1. A köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 4/2023. (III. 14.) önkormányzati rendelet 3. 
melléklet cím szövege helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A községi köztemetőben - a temetkezési szolgáltatók kivételével – vállalkozási tevékenységet 
végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás díja: 5000,- Ft/munka”



3 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Balatonújlak Község Önkormányzat Képviselő-testülete megemelte a községi köztemetőben - a 
temetkezési szolgáltatók kivételével - vállalkozási tevékenységet végzők által fizetendő temető-
fenntartási hozzájárulás díját 5000 ft/munkára. 



 

TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Rendelet-tervezet címe: 
 

Előterjesztés a köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló 4/2023. (III.14.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési 
 hatás: 

Környezeti,  
egészségügyi 
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb  
hatás: 

A rendelet módosításának társadalmi 
hatása minimális, az eddigi 
rendelkezések közül csak a vállalkozási 
tevékenységet végzők által fizetendő 
temető-fenntartási hozzájárulás díj 
mértéke növekedne, mely 2023. 
november 1-jétől 5000 Ft/alkalomra 
változik.. 

 

A rendeletmódosításnak 
költségvetési hatása van, 
ugyanis a vállalkozási 
tevékenységet végzők által 
fizetendő temető-fenntartási 
hozzájárulás díja 
többletbevételt jelent az 
önkormányzat számára.  

A tervezetben 
foglaltaknak környezeti 
és egészségi 
következményei, hatásai 
nincsenek. 

 

A tervezet a jelenlegihez 
képest jelentős adminisztratív 
terheket nem keletkeztet. 

Nincs 

A rendelet megalkotása szükséges, mert: A rendelet módosításának a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40§ (2)-(3) 
bekezdésén alapul. 2023. július 7. napjától hatályon kívül helyezte a jogalkotó azon szabályozást, miszerint a temetőfenntartási hozzájárulás díj 
mértéke nem haladhatja meg az adott évben az egyes sírhelyekre megállapított megváltási díjtételek egyszerű számtani átlagának 5%-át. Ez lehetővé 
teszi a vállalkozási tevékenységet végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulási díj mértékének emelését, hiszen egyre többen végeznek 
vállalkozási tevékenységet a temetőben, és ez bevételkiesést jelent az önkormányzat számára.  
A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: A tervezet elfogadásának elmaradása bevételkiesést jelent az                  
önkormányzat számára. 
 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 
Személyi:  
 

Szervezeti:  Tárgyi:  Pénzügyi:  

Rendelkezésre áll. 
 

Rendelkezésre áll. Rendelkezésre áll. Rendelkezésre áll. 

 


